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W ramach organizowanego przez Interreg Europe wydarzenia „Europe Let's Cooperate” w Krakowie odbyła
się wizyta studyjna, w której udział wzięło 50 uczestników z całej Unii Europejskiej. Celem spotkania było
zaprezentowanie innowacyjnych rozwiązań w zakresie gospodarki odpadami, w tym efektywnego systemu
półpodziemnych pojemników na odpady komunalne. Kraków jest zaangażowany w sieć Interreg dzięki udziale
w projektach europejskich realizowanych w ramach tego programu.

Teoria i praktyka

Wydarzenie rozpoczęło się w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa, gdzie odbyła się część teoretyczna. W
jej trakcie Michał Gelata, kierownik projektów Minev i Intherwaste, przedstawił założenia i efekty tych
inicjatyw, a przedstawiciele MPO omówili zastosowanie pojemników podziemnych oraz projekt „Altana
przyszłości” realizowany wspólnie z Politechniką Krakowską.

Efektowne i efektywne rozwiązanie

Największe wrażenie na gościach zrobił pokazowy odbiór odpadów z pojemników półpodziemnych
przy ul. Na Kózłówce 2, który realizowała firma PreZero Małopolska Sp. z o.o. Prezes Spółdzielni
Mieszkaniowej „Na Kozłówce” Radosław Gruszka szczegółowo przedstawił uczestnikom wizyty
studyjnej zalety tego systemu. Pozwala on na optymalne wykorzystanie przestrzeni miejskiej, ale
także minimalizuje wpływ na estetykę otoczenia.

– Wiele osób było zaskoczonych sposobem opróżniania pojemników. To pokazuje, jak ten system
może nie tylko usprawnić zarządzanie odpadami, ale także wpływać na estetykę przestrzeni miejskiej
– zaznacza Michał Gelata, organizator wizyty studyjnej.

Dodatkowo uczestnicy mieli okazję zobaczyć miejsce, gdzie dopiero powstaje nowy komplet
pojemników półpodziemnych, co pozwoliło im lepiej zrozumieć proces wdrażania tego typu
infrastruktury.

Międzynarodowa inspiracja

Warto podkreślić, że wdrożenie półpodziemnych pojemników w Krakowie jest efektem projektu
Intherwaste, w ramach którego miasto zaczerpnęło dobrą praktykę z Porto. Kluczowym elementem
było opracowanie szczegółowych przepisów dotyczących lokalizacji pojemników, aby proces odbioru
odpadów przebiegał bez zakłóceń.

– Dzięki współpracy z Porto mogliśmy wprowadzić rozwiązania, które nie tylko zwiększają efektywność
systemu odbioru odpadów, ale także poprawiają organizację przestrzeni publicznej. To dowód na to,
jak cenne są międzynarodowe projekty wymiany doświadczeń – dodaje Michał Gelata.



Co dalej?

Wizyta studyjna w ramach „Europe Let's Cooperate” była doskonałą okazją do zaprezentowania
rozwiązań stosowanych w Krakowie i ich potencjalnej adaptacji w innych miastach Europy.
Zainteresowanie uczestników wskazuje, że podobne systemy mogą znaleźć zastosowanie także w
innych miejscach, inspirując kolejne miasta do wdrażania nowoczesnych rozwiązań w gospodarce
odpadami.

 


